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(Az ülés kezdetének időpontja: 9 óra 30 perc) 

Az ülés megnyitása, a határozatképesség megállapítása, a napirend 
elfogadása 

DR. KERESZTES LÁSZLÓ LÓRÁNT (LMP), a bizottság elnöke, a továbbiakban 
ELNÖK: Jó napot kívánok! A Fenntartható Fejlődés Bizottságának 2024. november 4-
ei ülését megnyitom.  

Mielőtt elkezdjük a bizottsági ülés hivatalos részét, azt gondolom, 
mindannyiunk nevében mondhatom a nemzeti gyásznapon, hogy tisztelettel 
emlékezünk az 1956-os forradalom mártírjaira, hőseire. Annyit engedjenek meg, hogy 
pécsiként külön megemlékezzem a Mecseki Láthatatlanokról, akik november 4-e után 
még heteken keresztül küzdöttek a Mecsek-oldalban az erdőben, és ők vitték legtovább 
a forradalom lángját. Úgyhogy azt gondolom, hogy mindannyiunk nevében kezdjük 
azzal, hogy tisztelet a hősöknek.  

A bizottsági ülés kapcsán pedig megállapítom, hogy a bizottság határozatképes. 
Tájékoztatok mindenkit, hogy a mai ülésen Harrach Péter képviselő urat Bencsik János 
alelnök úr fogja helyettesíteni. 

Mai ülésünk tervezett napirendi sorát előzetesen megküldtem. Aki elfogadja, 
kérem, jelezze! (Szavazás.) A támogatás a bizottság részéről egyhangú.  

Egyes agrártárgyú törvények módosításáról szóló T/9715. számú 
törvényjavaslat  
(Döntés részletes vita lefolytatásáról a HHSZ 32. § (2) bekezdése 
alapján) 

Első napirendi pontunk döntés részletes vita lefolytatásáról az egyes agrártárgyú 
törvények módosításáról szóló T/9715. számú törvényjavaslattal kapcsolatban. Itt a 
kijelölt bizottság a Mezőgazdasági Bizottság, ugyanakkor, ha megnézzük ezt a tipikus 
salátatörvényt, akkor bizony látható, hogy alapvetően érinti a bizottságunk 
tevékenységi és felelősségi területeit.  

Alapvetően például a vízgazdálkodási törvény kapcsán igen jelentős módosítást 
tartalmaz a törvényjavaslat, bevezeti a különleges vízkészlet-gazdálkodási körzet 
fogalmát, aminek a célja a törvényjavaslat szerint, hogy kormányrendeletben jelölik ki 
ezt a területet, és célja, hogy a nemzetgazdasági jelentőségű fejlesztések vízigényének 
kielégítése céljából különleges szabályok legyenek meghatározhatóak. Az indokolásban 
olvashatjuk azt is, hogy a cél a rendelkezésre álló vízkészletek korábbinál nagyobb 
mértékű kiaknázásának a lehetősége. Én azt gondolom, hogy ez vitán felül áll, hogy 
maximálisan érinti a fenntarthatóság kérdéseit, egyrészt ezért indítványozom a 
csatlakozást.  

A másik indok erre, hogy a termőföldtörvényt is módosítja a javaslat. Itt bevezeti 
a kiemelt közlekedésiinfrastruktúra-beruházással összefüggő területeket. Az ilyen 
jelentőségű ügyeknek a fogalmát vezeti be, ami lehetőséget biztosít arra, hogy az 
átlagosnál jobb minőségű termőföld végleges, más célú hasznosítása egy-egy ilyen 
közlekedési beruházásnál megvalósítható legyen.  

Tehát ezen két fő indok miatt tartom fontosnak, hogy ezzel a törvényjavaslattal 
a bizottság is foglalkozzon, ezért indítványozom a kapcsolódást a törvényjavaslat 
egészére, azaz 1-131. §-ig, továbbá, hogy az 1-5. mellékletekre is terjesszük ki. 
Kérdezem, hogy ezzel kapcsolatban van-e hozzászólási szándék a bizottság tagjai 
részéről. (Jelzésre:) Alelnök asszony kért szót. Parancsoljon! 

 
SZABÓ REBEKA (Párbeszéd), a bizottság alelnöke: Nagyon köszönöm. Csak 

annyi, hogy teljesen egyetértek azzal, hogy ezt a törvényjavaslatot a mi bizottságunknak 
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is tárgyalni kéne. Különösen kapcsolódik szerintem a Fenntartható Fejlődés 
Bizottságához az a kitétel is, ami, ugye, arról szól, hogy bizonyos kiemelt gazdasági 
övezetekben ipari beruházásokhoz hogyan akarják a vízkészletünket felhasználni, akár 
felszín alatti vizeket is érintve. Nem véletlen, hogy elnök úr nagyon sokat beszél 
egyébként a vízgazdálkodásról és a vízvisszatartó gazdálkodásról. Én azt látom, hogy 
ez a törvényjavaslat meglehetősen ellentétes ezzel, tehát mindenképpen a Fenntartható 
Fejlődés Bizottságának ezzel foglalkoznia kell. Köszönöm. 

Határozathozatal 

ELNÖK: Köszönjük szépen. Amennyiben további hozzászólási szándék nincs, 
kérem a bizottság tagjait, aki támogatja, hogy kapcsolódjunk a részletes vitához, a 
szavazatával jelezze! (Szavazás.) 3 igen szavazat. Ki nem támogatja? (Szavazás.) 6 nem 
ellenében a bizottság úgy döntött, hogy nem kapcsolódik a törvényjavaslat 
tárgyalásához. 

Egyes energetikai tárgyú törvények módosításáról szóló T/9720. 
számú törvényjavaslat  
(Döntés részletes vita lefolytatásáról a HHSZ 32. § (2) bekezdése 
alapján) 

Második napirendi pontunk döntés a részletes vita lefolytatásáról az egyes 
energetikai tárgyú törvények módosításáról szóló T/9720. számú törvényjavaslattal 
kapcsolatban. Itt a Gazdasági Bizottság a kijelölt bizottság.  

Itt is több nyomós okom van rá, hogy ezt indítványozzam. Egyrészt jelentős 
mértékben belenyúl a környezetvédelmi termékdíjakról szóló szabályozásba ez a 
salátatörvény, valamint a hulladékokról szóló törvénybe is belenyúl, illetve kisebb 
mértékben a víziközmű-szolgáltatásokról szóló törvénybe is. Ezért tartom fontosnak és 
indokoltnak, hogy a Fenntartható Fejlődés Bizottsága is tárgyalja ezt a 
törvényjavaslatot.  

Szintén indítványozom, hogy a törvényjavaslat egészére, tehát 1-169. §-ig, illetve 
az 1-4. számú mellékletekre vonatkozóan is tegyük meg a csatlakozást.  

Határozathozatal 

Kérdezem a képviselőtársaimat, hogy van-e hozzászólási szándék. (Senki sem 
jelentkezik.) Amennyiben nincs, a szavazás következik. Ki az, aki támogatja, hogy 
csatlakozzunk a részletes vita lefolytatásához? (Szavazás.) 3 igen szavazat. Ki nem 
támogatja? (Szavazás.) 6 nem ellenében a bizottságunk nem csatlakozott.  

Egyebek 

A mai utolsó egyebek napirendi pontban egészen egzakt tájékoztatást még nem 
tudok adni a miniszteri meghallgatásokról, de jó eséllyel november 13-án lesz Szijjártó 
Péter miniszter úr meghallgatása. A kollégák folyamatosan nyilván keresik a megfelelő 
időpontokat, folynak az egyeztetések a minisztériumokkal.  

Nagy István meghallgatására már volt egy előzetes időpont, 12-e volt, de 22-e 
talán most a legutóbbi említett időpont. De természetesen amint fix időpontokkal 
tudunk szolgálni, azt jelezzük a bizottság tagjainak.  

Az ülés berekesztése 

Tisztelt Bizottság! Ha az egyebekben további hozzászólási szándék nincs, akkor 
a mai ülést berekesztem. Köszönöm szépen a bizottsági ülésen való részvételt a 
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képviselőtársaimnak, és köszönjük szépen a munkatársaknak, hogy lehetővé tették a 
bizottsági ülés megtartását.  

 
(Az ülés befejezésének időpontja: 9 óra 36 perc) 

 Dr. Keresztes László Lóránt 
a bizottság elnöke 

Jegyzőkönyvvezető: Horváth Éva Szilvia 


